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Išstudijavo Brazi
lijos lietuviu kul
tūrini gyvenimą.

Gauname iš Lietuvos laikražtį „Lie
tuvos Aidas“ 182 Nr. ir jame randame 
tokių žinią.

„Švietimo ministerijos II departa
mento referentas p. Kiaunė šiomis dieno
mis išvažiavo i Brazilija, kur jį kamandi- 
rav.j studijuoti Brazilijos lietuviu kultūrini 
ir mokyklinį gyvenimą.''

Atvažiavo, išstudijavo ir vėl išva
žiavo.

Ankščiau nežinoma buvo, kad p 
Kiaunė specfalei kamandiruotas šviet. 
m-jos studijuoti kultūrini lietuvių gyveni
mą, bet, laikraščiai rašo, kad tai.

Labai, gerai žinoma kuomet studi
juoja kultūrinį gyvenimą, bet kaip jie 
ttudiuoja, ir kaip, parvažiavę Lietuvon pa 
informuoja apie Brazilijos lietuvius, tai 
jau mes gerai žinome iš visų iki šiolei 
apsilankutiu iš Lietuvos svečių profesorių, 
daktarų ir referentų

Ankščiau apsilankiusių svečių nemi
nėsime, o ti pažiūrėsime, kaip studijavo 
specialei komandiruotas šv. m-jos refe
rentas i-studijuoti vietjs kultūrinį lietuvių 
gyvenimą.

Studiją mokykla buvo Konsulatas 
— „Lietuvis Brazilij >j“ ledakcija. Argi 
B azilij s lietuvių kultūrinis centras mi
nėt, i. kclju? K..: kas, gal būt, ir 
mano, kad Brazilij s lietuvių kolonijoj 
kultūr .s žiudinvs yra „Liet. Bi.*‘ redak-

Kaliniu stovyklos So v. Ru 
sijoj.

Anglu laikraščio „Western Mail-1 
korespondentas, prekiniu anglų laivo 
nuvažiavo į Sovietų Rusiją ir išgyveno 
kalimų stovyklų apygardoje apie tris 
sąvaites. Sugrįžęs iš ten jis aprašo So
vietuos kalinių būklę.

Anot jo, kalinių stovykloje, uetoli- 
A’changelsko yra apie 16000 žmonių 
abiejų lyčių, priskaitant ir mažus vai
kus. Kriminalistai: vagys žmogžudžia 
ir k. patalpinti bendrose kamerose su 
politiniais kaliniais, dažniausiai visai ne
kaltais žmonėmis, kurie neturi jokio su
pratimo, kodėl ir kaip ilgai jie bus lai- 
k imt,k.i|pjime. Kai kur, neva prasikal
tus tėvui ar motinai, kalėjimai! gabena
ma visa šeima, be j -kio tardymo, teismų 
ir kitokių oficiališkų procedūrų.

gių kalinių būklė nepakenčiama: 
išbadėję, purvini, vis -kių parazitų ka
muojantį, dėvi tik skarmalais; sudžiūvę, 
tarsi gyvi skeletai slankioja po stovyklą 
kaip šešėliai, o ne gyvi žmonės. Praus
tuvų stovykloj visai nėra, taip pat nėra 
nė J< kių sanitarinių įtaisymų. O apie 
švaros palaikymų, tai nėra ko ir kalbėti.

Stovykloje yra penki dideli barakai, 
kuriuose talpinama po 3.200 kalinių, vie
nas tų barakų pavestas moterims ir vai
kams. Barakuose įtaikyti paprasti me
dini -j-uarai, ant kurių guli po dvylika 
žmonių. Užsiklojimo jokio neduodama,

neduodama net nfei šiaudų šienikams.
Toje stovykloje ri.si paleistuvę' 

kriminalistę ir visai neimlią moterį su 
mažais vaikučiais, kurios vyras nei iš 
šio, nei iš to buvo policij- s įtarias ir 
suimtas. Geros moterys gyvena kartu 
su biauriomis kriminalistėmis ir paleistu 
všmis.

Kaliniai prievarta varomi dirbti 
po 11 valandų dienai. Kalinių mais 
įas — vienas kilogramas ju įdus duo
nos ir daugiau nieko. Iš ryto pastato 
mi du tankai vandens, tačiau, jeigu 
vanduo pasibaigia pirm negu darbas, 
tai daugiau vandens neduodama.

Kaliniai daugiausia dirba miškuose 
Žiema kerta, pavasari veža medžius, o 
m aers apdirbinėju. Nenrn stabu matyt' 
jauni mergaitę tašant medžius nu<> an
kstybuos ryto iki sutemai. Jei kas dir
bi nt prasikalsta, tas dingsta be ži
nios.

Tarp kalinių korespondentas rado 
ir vieną Kunigą, kuris j«u gyvena kali
nių stovyKloje 11 metų t k dėl to, kad 
atsisakė savo tikėjimo. Dauguma š ų- 
kalinių jau neturi vilties k. da nsrs išeiti. 
Jie sako;

— Mirtis tegali mus išgelbėti...
Tai proletarų diktatūros vaisiai 

bolševikij'.j.

cija, kur iš jos galima pižinti visą vie
tos lietuvių Kultūrir.į gyvenimą. Neabe- 
j-j u, kud t s „kultūros ceutrose“ p.

EUROPAI GRESIA NAUJAS KARAS. ■

Aidai iš Té 
vynès

Vėl už titnagų.

Lietuvoje žmonės ypač rūkoriai 
pradėjo skustis, kad p skutiniu laiku la‘ 
bai pablogėjo degtukai. Dėžutėse beveK 
pusė degtukų yra visai blogų — brėžiant 
tik dūmai parūksta ir užgesta. Jie spė
ja, kad be nebus čia švedų degtukų mo
nopolio pasekmes. Vietoje degtukų, 
Žmogeliai žada vėl susieškoti sohoviškus 
skiltuvus ir titnagus, nes degtukai nie- 
Kam netikę, o pinigai mokėti reikia.

Apsigavęs nusižudė.

Stukonių k., Skapiškio vals. nusi
žudė, perskrosdamas sau kiūtinę lenkti
niu peiliu, pil. girma Petras 30 m- 
amž'aus. Nusižudymo priežastis aiškina
ma šiaip: Minėtas kaimas ką tik pasi
dalijo j vienkiemius ir tik keletą dienų 
prieš nusižudymą, girma Petras, gautąjį 
žemės sklypą sumainė su kaimynu. Vė
liau kiti kaimynai pradėjo iš jo juoktis 

i kad geresnę žemę išmainęs ant prastes
nės. apsigavęs ir t. t. Toks kaimynų 
pajuokimas labai pavaikė i jo nervus ir 
tuoj buvo jaučiamas jo didelis nusimi
nimas, kuris, neilgai trukus, pasibaigė 
mirtim.

Lietus pakenkė vasarojui ir bul
vėms.

Kiaunė pakinkom i gavo žinių bei in
formacijų apie vielos lietuvius ir jų kul
tūrinę p ižangą, taip pat neabej >jam, 
kad t-s įgytos p. Kiaunės žinios vienša 
liškos, kuiiis, t di gražu, neparodo ben
dro lietuvių kultūrinį gyvenimą,

P. Kiaunė gavo apie lietuvius ži
nių netektų, k kių jis turėjo gaut, kaipo 
Specialaus Brazilijos lietuvių kultūrinio 
gyvenimo studijozas, bet tokias, kokios 
num dagos gali būt, „tik kultūros“ cent
rams.“

Manom, kad p. Kiaunė žinojo, kad 
S. Paulo mieste yra netiK viena redak
cija iš kurio sau ėmė žinias, bet yra ir 
daugiau tokių vietų, kur p. Kiaunė, kai
po studij 'Zui, įdomu buvo atsilankyt, 
tai antra lietuvių redakcija, kur taip

Vokiečių laikraštis „Vosiše Zeitung“ 
patalpino straipsnį „Niaukiasi Balkanų 
padangė“, kuriame nurodo naują karo 
pavojų Europai. Laikraštis rašo apie 
blogus santykius -tarp Pietųslavijos ir 
Italijos ir sulygina tokius pačius san
tykius Austro — Vengrijos ir Serbij s 
1914 metais, dėl kurių ir kilo didysis 
Europos ka-as.

„V. Zeitung“ rašo, kad Piėtųsla- 
vij.i ke nčia nuo Italijos nors ji yra 
spaudžiama ir niekinama ir ji nusilei

džia vien tik dėl taikos ir ramybės. 
Bet pritrukus, s..k o laikraštis, kantry
bės Pietųslavijos taut ii ir labai greit 
gali suliepsnoti Europoj naujas karas ir 
dar baisesnis už 1914 m. karą. Bet Ita
lija į lai mažai kreipia dėmesio [ir ne
paliauja užgaulioti Pietųslavijos tautos ir 
valstybės.

įlomis dienomis, fašistai prisiarti* 
nę prie P. Slav, nuplėšė valstybės vėlia
vą ir sumindžiojo ją kojomis.

Argentinos ex-prezidento politinis vaidmuo 
baigtas.

Šiais metais metais veik visoj Lie
tuvoj labai dažnai lyja. Nuo dažno — 
lietaus nors vasarojus ir gražiai užaugą 
bet pakenkė nuplautiems ženkenčiams, 
vasarojui ir bulbems. Nuo lietaus lau
kuose sugedo kviečiai ir vasarojus, bul
vės taip pat genda, j pabaiga rugpjūčio 
taip dažnai vietomis pereidavo didelei 
liūtys, kad net dirvos upeliais pavirsia- 
vo. Nuo tokio šlapumo, ūkininkai ne
gali nei javų nuo iaukų suimti, nei ru
gių pradėt sėt. O jau sėjos laikas senai 
prasidėjo.

Pasirodo, kad šie metai Lietuvoje 
nekokį.

pat leidžiamas lietuviškas laikraštis, vie
šoji biblioteka, kur S. Paulo lietuviai 
ima knygas skiityti. P K aune, matyt, 
geni painformuotas „kultūros centruose,“ 
| tas įstaigas neapsilankė.

Tįek to. Iš mūsų pusės galėjo jis 
ir visai nevažiuot, bot, jeigu yra specia 
liai šv. ministerij s komandirtas studi
juoti tai reikėjo studija >ii nuo dugniai. 
O dabar pasirodo, kad p. Kianė išnaudo
jo valdžios jam skirtus kelionei pinigus, 
sėdėdamas tuose .kultūros centruose“. 
O parvaževęs Lietuvon, žinoma, kaip ir 
visi kiti, kurie tin buvo, pripasakos bū
tų ir nebūtų daiktų. Ir ką gi jis galės 
parvažiavęs Lietuvon papisakoti. kad 
apart Ko- sulato ir „Liet. Br.“ redakciją 
nieko nematė.

Geriau būtu, kad tokie „studljozai“ 
nevažinėtų ir neleistų bareikalo valdiškų 
Pinigų- _______

Mirė 106 metų moteris.

Keda'nių valsčiui Daukainiuose 
mirė O. Grigorevičiene ii.6 metų am
žiaus. O. Gr. buvo d r stipri, turėjo 
gerą išvaizdą ir tikėjosi sulaukti dar 
pusę amžiau•, bet..

’• v J šermenys atvažiavo net ketvir
tos eilės girinės (pranokai).

Buvęs Argentinos prezidentas Yri- 
goyenas yra laikomas laive „General Bei- 
grano“. Šiomis dienomis jis pareiškė, 
kad jau jo politinis vaidmuo baigtis ir 
prašo visų savo šalininkų nevaryti jo
kios propagandos prieš dabartinę vyriau
sybę ir nekelti jokių neramumų.

Rugsėjo 20 d. Buenos Aires buvo 
surengt is moterų manifestacijos pager

bti naują vyriausybę.
Naujoji vyriausybė gavo iš Buenos 

Aires munic'p. 18.000.000 pežų, kuriuos 
municipia iki šiol turėjo žemės pirkimui 
praplėtimui gatvėms.

Naują Argentinos vyriausybę dau
guma valstybių pripažino. Dabar diena 
po dienos laukiama dar, kad Braziliją 

1 pripažintų.

Suėmė dau^ komunistinės li
teratūros.

; Rio de Janeiro mieste, rugsėjo 24 
d. policija susekė komunistinį lizdą, 
kur rado daug komunistinės medžiagų“,
ir suėmė dil komunistus. Be visokių ko
munistinių atsišaukimų, rado taip pat 
prirengtą medžiagą spaudui komunisti-Igą, Konfiskavo.

niam laikraščiuii „Classe Operaria" ir 
šiaip komunistinei propagandai

Policija komunistus areštavo ir 
visą, komunistinės propagandos, medžią

Olšausko antras malonės prašymas

Pralotas Olšauskas, nužudęs savo 
mylimą ir teismo pasmerktas kalėti, j iu 
antrą malonės prašymą pasiuntė p. pre
zidentui, kuriame jis prašo panaikinti

teismo sprendimą. Bet šis Olšausko 
malonės prašymas, kaipo tikrojo nusi
kaltėlio, guli teisingumo ministerijoj ir 
gulės tol, kol Olšausko bylą išspręs ku
rija, o paskui tik jo prašymas bus jteii 
kti-s p. prezidentui.

DEL SPAŪDOSB-VĖS „‘ŠVIE
SA“ PASKELBTOS APYSKAI

TOS-
„Lietuvis Braz.“ pereitam nnmery 

paskelbė spaudos b-vės apyskaita, kur 
išrodiuėja, kad „Liet. Br.“ nėra gavęs 
jokios pašalpos ir kad tai „L. Aido Br.“ 
išmielas. Išskaičiuodamas visas pajamas 
ir išlaidus, pagaliau prisipažįsta, kad 
pašalpa yra gavę iš Konsulato, bet, gir
di, ta pašalpa buvo spaustuvai „Birutė“ 
sumokėta už spauzdiuimą laikraščio ir 
ir kad „Liet Br.“ ja nepasinaudojo.

Koks naivus aiškinimas. Tie po- 
nai nori, matyt, kad laikraštį spauzdin- 
tų veltui, o gauta pašalpa palikti biser- 
nėse ar frontonuose. Truputį juokinga.

Juoringi tie „Liet. Br.“ žmonės. 
Daugiau metų spaustuvė „Birutė“ spauz- 
diuo jų laikraštį it jie nematė, kad jie 
gal jį spauzdinti .pigiau“.

Nors tai ne mūsų dalykas, bet ki
tą kaitą ir mes padarysime Sp» b-vės 
„Šviesa“ apyskaitą ir paskelbsim.

1
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BRAZILIJOS KAVOS EKS
PORTAS PER PASKUTINIUS

5 METUS-
Nažiūriat pasal ini > ūko krizio, 

Brazilijos k vos eksportas didėja il
siuos melus jis ya didžiausias už pra
ėjusius 5 met Bi; zilij s kava vis dau- 
_i n ir daugiau randa pasaulinių rinkų. 
I’a; r do, kad Br. z 1 jos kav s kultūra 
didėja ir jos ateitis, k tipo nauji pasauli- , 
yra svie.d.

Po paskutinius 5 nut is pirmųjų 
6 mėnesių B'-uzilijus kavos eksportas 
t k-:

1926 m. . . per 6 m. 6.000.000 maišų
1927 „ ., ,, 6.549.000 „
1q28 „ „ „ 7 148.000 „
1929 ,, „ „ 6.555.000 „
19J0 „ „ .. 7.356.000 „

T -ji statistika p rado, kad šiais 
metiis yra didžiausias ek port's, kuris 
p,-r š k■> praėjusius metus net ant 8000.000 
maišų.

Š emet už k ivąyra gauta 22.794.C00 
svarų sterlingų. Jei'U kavos kaina šių "S 
metus nebūtų nupu lūs, ir jeigu netoks 
pas ulinis ūkio krizis, beabejo, Brazilija 
būtu eksp' rtavusi d ug daugi ui, pelno 
taip pat būtų turėjusi daugiau. Be ka 
vo- B ra žilij i eksportu-ja į užsienius 
mesi ir kit Irius pioduktus.

Revoliucijų epi

Visai trumpu laiku P. Amerikoj 
perėjo ke'ios revoliucij .s — pe;v.r mai, 
z.urių išdavos — senos vyriausybės pa
gilini >s ir p statytus naujos. Turint 
prieš akis t is visas P. A merikos revoliu
cine liga užsikrėtu i; s v Istybės — Bo- 
livij 
,i u’as kuriai P. Amerikos valstybei 
šiandieną sukelti revoliucija? Ir 
mano im, kad eilėje stovi B-uzilija.

Pero, Argentina ir k. kyla klau-- • - - ■■ ... e!jė

Ar, ištikrųjų, tai yra tiesa?

v INELES.
I Pas mus viešpatauja kažkoks pavydas 
kuris ir trukdo mums eiti pažangos ir 
vienas męąuvus rašytojas, v uiz.-i kultūros keliu į šviesesnę ateiti.

gantas — Tumas buvo apsilankęs Ita
lijoj ir sugrįžęs, štai kokius palyginimus 
tarp lietuvių ir italų daro:

„Mos mintame ne blogai, kitur net 
gerai. Du mos valgame besako. Vieš
butis jos prin.iko kainą ir už ją nieko 
neskaito. Valgome pieniškai ir mėsiškai 
Auginamo daug kiaulių, avių, žąsų. 
D ug parduod une, bei daug ir patys su
valą .me. Sulyginus su mumis vakarie
tis (europietis) amžinai pasninkauja. 
Minta bulbėmis. Italai m .karminis. Vi
sus uždaras — alyvos medžių riebalai. 
Gvvulių nevaiso. M’sos visai nevalgo. 
Sv.estas esą blogas riebd. s; ką jau be
sakyti apie taukus. Mes alkoholio su
vartojime jūras, taukų suvalgome kal
nus. Bent mitybas sulyginus, tai vaka 
riečiai prieš mus i-kurdži i. Kad italas 
tiek turėtų, kiek mes turime, joki s emi
gracijos ten nebūtų."

Tai tokį palyginimą padarė tarp 
lietuvio ir italo grįžęs iš Italijos Vaižgan 
tas — Tumas.

Vadinas lietuviai gyvena labai ge
rai ir maitinas kaip, saka Vaizg. pieniš
kai, tuo tarpu, kaip kiti pasninkauja. 
Žinoma, yra tokių Lietuvoje kurie su 
valgo „taukų kalnus“ ir sau pilvus išau
gina bet yra tokių ir Lietuvoje, kurie 
amžinai pasninkauja, kuris tegali uždir
bti vos ant šmotelio duonos, o apie t n- 
kus 
kių

Užuot dėję pastangas sukurti lie
tuvių kolonijai, ką nors naudingo ir pa- 

> ----- . augesnio
via sten- 
murkdyti, 
savo as- 

tik nuken 
ir viia kolonija, kuri pradeda nebe- 

žodžiais ir

Ispanijoj streikai.

ir uiė.-ą t i kalbos negal būt. 
Lietuvoj yra labai daug.

Suprato.

Jau mes buvome rašę, kad 
keliu einame,

O to-

kelti lietuvių koloniją ant 
laipsnio, bet tas nedaroma ir 
giamasi ją, lietuvių kolonija, 
kaž kokioj baloj vien tik dėl 
meniškumų. O nuo to, kaip 
č:.......................   '
p.silikėti visokiais žodžiais ir pradeda 
abejingai žiūrėti į kok'as nors kuriamas 
organizacijas bei draugija'.

Trumpas lietuvių kolonijos gyve
nimas tai patvirtina. Pažiūrėkime tik j 
pirmąsias lietuvių kolonij s gyvenimo 
dienas, koks tada buvo entuziazmas ir 
pąriryžimas vis dirbti organizaciniam 
darbe. Bet tada nebuvo to taško, apie 
kurį gąlėtų viskas grupuotis. Daugiau 
buvo žiūrima sivo naudos.

Taigi šiandieną jau yra daug sun
kiau kas ners pradėti, negu anais lai
kais, nes jau lietuviai daugumoje yra 
apvilti.

Dar be to, jeigu mes skelbkime te
kias šlykščias ir melagi įgas žinias, kaip, 
„Liet. Br.“ 37 num. pareiškė, kad nau-, bus suteikta visetus 
jos d'-jos iždas bavo eugiemžtas dviejų'..............
asmenų, kurie net tapo pašalinti ii drjo', 
tai nėkuomet mes nieko nesulauksime 
gero, skelbdami takią no tiesą, kurios 
nėra buvę.

Ješkodami šlykščiausių būdų vieni 
kitus kuo nors ai juodinti, tuo' pačiu 
juodinam ir visą koloniją ir vieni nuo 
kitų statome didžiausias užtvaras, o 
tas kaip tik ir trukdo mūsų pažangai.

Ispanijoj jau antra savaitė, Barcelo- 
noj, kaip eina streikai tramvajų gatvių 
valytojai darbininkai. Į jų vietas buvo 
pastatyti kareiviai Streikuojant buvo kele
tas susirėmimų ir per susirėmimus sužais
ta 12 asmenų.

Dabar jau streikai eina prie galo ir 
darbininkai grįsta darban.lalis

Audra Prancūzijoj

Prancūzijoj perėjo didelė audra pri
darydama daug nuostolių. L'oetese nus
kandino ir į jūras išnešė apie 670 žvejų 
laivelių. Audrai siaučiant 52 žmonės ta
po užmušti. Laukai ir gelžkelių .stotis ir 
linijos buvo vandenių užpiltos, bėgiai 
išardyti. Vienas kroviniais prikrautas 
angių laivas (i.000 įtalpos, tapo nuneš
tas jurą.

Pagalba gyventojams.

Vokietijoj, Berlyno miestui yra su
teikta 1590 milijonai markių, socialė, pa
šalpa bedarbiams šolpti. Toji pašalpa 

miesto bedarbiams, 
ir invalidams, kad tuo būdu pjengvinti 
darbininkų būklę laike šio krizio.

Viena. 22 d. mieste Graz, tarp po
licijos ir socialdemokratų įvyko .kruvi
nas konfliktas. 30 asmenų sužaista, tar
pe jų yra ir sunkini sužaistų. Social
demokratų vadas tapo areštuotas.

mano na, kad eilėje stovi Brazilija. Bet 
laimė,"kad Braziliją to nematoma, {vy
kusios valstybių revoliucijos visur buvo 
rev diucinė akcijų kariuomenėj. Bet tuo 
tarpu Brazilijoj kariuomenėje to nėra ir 
ji yra k nist'tucinl .i gerai aprūpinta ir 
tolei sąžiningai tarnauja save vyriausy
bei i' j .i j’kio re kalo nėra galvoti apie 
pan š us įvykius kip bu.o kitose vals
tybėse.

Dar be t , Brazilijos tauta yra ra
mi, nori ramiai dirbti ir net ip lengvai 
gali užrik ėsti ta lig i. Brazilijos tinta 
yra ramaus charakterio ir j kion s 
revo iuc.jo ris neurit nė. Todėl Brazilija 
nu > tos epidemii s yr i liu >sa ir apie j . 
galvoti lygiai, k ip apie kit s Imtas bei 
valstybę?, negali na ir tis pastatytas 
klausimas vis d atpuola.

mes, 
lietuviai ne tuo keliu einame, kuriuo 
turėtame eiti; kad pas mus nėra vienin
go darbo, vieningo ryšio, taip kaip pas 
kitas tauta.'--; k-id es-ime atsilikę ne tiko 
dv sieliai bet ir ekonominiai.

Tas pačias mintis pakartojo iri 
straipsny „Kur pažanga?“ ‘ 

žingsnis 
laimėti

„Liot. Br ...
Ir, ištikrųjų, mes užuot 

po žingsnio ėję į priekį, kad 
p> truputi kulturmi > gyvenimo, 
tie vėžiai vis stengiamės atbuli 
anot vieno asmens, tąsomės lyg 
vės ž ruų ir nieko naudingo nenuveikiam 
Ž: 10 ra, ne vienam ir kyla klausimas, 
k dėl p> = mus taip darwi’-. Bet įsižiū
rėjęs gerai į lietuvių gyvenimą, pastebį 
ir randi d ug tų nenuoseklumų, kurie 
daugumoj nedu da mums progrosuoti.

i Pas mus nėra to vieningo lietuvi'! 
tautos ryšio; užu- t ėję visi vieni kitiems 
padedant pėda pėdon, siekdami p ž n

i gos, o tuo tai pu oradedame viefii kitiems 
i trukdyti, pradedame kaišioti k ij-is, kad 

tik vieni kitą pašalinti iš viešojo kelio

Indija domisi Lie- 
'tuva ir jos prekė

mis.

Maskva. 22 d. Rusijoj taps areš
tuota apie 50 žmonių, kurie buvo Įta
riami, kaipo nionarchistų organizacijos 
nariai ir, kurie, pasinaudodami dabarti
niu rusu ūkininkų vargingu gyvenimu, 
norėję sukelti Rusijoj revoliuciją.

Lietuva savo kaikurfomis prekėmis 
pradedi dominti kai kurias, o not ir to- 

. Lietuvos pirkliai, vals- 
pasiū- 
Lietu-

Bombėja. 17 šio men. padaryti 
nauji areštui, areštuota 150 gandistų. 

. JJombėjoj, laiko rinkimu buvo dideli ne
ramumai, tuo laiku 250 žmonių tapo 
sužaistų ir 328 areštuoti.

mes’lyg rimas valstybes. Li_._._.
eiti ir, tybė ir spauda gauna vis naujų 

dėl ku-iĮymų ir žinių apie susidomėjimą 
vos produktais.

Ir štai dabar net tolimoji 
susidomėjo Lietuvos prekėmis, o 1 
šia j s drebulėmis, kurios 
gabenamos Indijon iš Europos per Ham
burgo uostą dektukų fabrikacijai.

Viena firma „Firma K. Haman 
ir Co*, kuri gabena diebulių rąstus In
dijon, kad ir Lietuva galėtų dalyvauti 
šioje prekyboje ir nori tam tikslui sueiti 
kontaktau su atatinkamomis Lietuvos 
firmomis.

Indija 
Jabiau- 

i _ yra

Maskva. Sovietų Rusijoj dikta
torius Stalimas pradėjo valyti savo tar
nautojus — netinkamus atleisti iš uži
mamų vietų.

Iki šiam laikui jau 4 milijonai 
žmonių tapo pašalinti Iš vietų, kaipo 
netinkami komunistų partijoj veikėjai ir 
girtuokliai. Bet tikrumoje tas valymas 
nuo „netinkamų bei apsileidusių*: komu
nistų įvyksta todėl, kad jie buvo paste
bėti prieškomunistiniam veikime.

SKAITYKITE VISI 
LIET. AIDAS BRAZILIJOJ

L. N. Tol t j.

jo, bet dešimts metų atgal juos uždrau- į 
dė. Mat, daug dėl jų būdavo. Atva
žiuos, būdavo, kas nors, pradės 1 šti, įsi 
Iš, praleis visą, ką turi, — net ir sveti
mus pinigus, — o po to iš bėd >s ar 

'skandintis eina arba šaudo'. Vokiečiai 
savo kunigaikščiams uždraudė t>kius na 

linus laikyti, o Monako karaliukui negi 
j uždraus kas. Pas ir paliko.

Tarp Prancūzijos ir Italijos, ant Vi- Į Ir nuo to laiko visi mėgėjai pas jį 
duržemjo jūros kranto, yra maža val ty-įvažiuoja, pas jį prakošia, o jam vis pel- 
bė Ji vadinasi M nak<>. Gyventoj.; jjt j na-. Iš teisingo darbo ne{ rigyvensi zmo- 
vnle'vl.Zi n-nSian 'aru kain (rr-ram mie-'-Irrnclgus rūmų auksinių. Žino ir Monako karalių" 

kas kad tas dalykas nevisai jau geras, bet ką 
gi darysi? Ogventi reikia. Juk iš degtinės 
ir tabako negeiiau gyvensi. Taip tas ka
raliukas ir gyvena. Karaliauja, pinigus 
grob-t > ir tvarko savo rūmus, kaip ir ki 
ti dideli karaliai. Taip pat karunojasi ir 
iškilmes daro, ir d vanas dalina, ir bau
džia ir pasigaili, ir taip pat turi paradus 
ir tarybas, ir įstatymus ir teismus. Vis
kas kaip pas tikrą karalių. Tik viena — 
kad viskas maža.

Ir štai atsitiko viena kartą, penki 
metai atgal, to karaliuko valstybėj 
žm g udy tč. Ž nonės valstybėj ra
mu-, ir ankščiau tokių dalykų neatsitik
davo. Susirinki teisėjai, viskas kaip rei
kiant ir pradėjo teisti. Visai, kaip visur. 
Ir teisėjai ir pr.kur. ras, ir prisiekusieji, 
ir a Ivokatai. Teisė, teisė ir pritaisė, pa- 
jil Įstatinius, nukirsti nusikaltėliui galvą. 
Gerai. Pranešė karaliui. Paskaitė kara- 

t'kie 1 išimo namai dabar tik vieni visoj rinkas sprendimą, patvirtino. Bausti — 
Europą ir beliko. Ankščiau tokius na j tai bausti. Viena bėda: nėra jo valsty- 
mus ir maži vokiečių kunigaikščiai tarė- bėj nei giljotinos, kad galvą nukirstų, nei

valstybėj mažiau, negu kaip geram mie
tely — iš viso 7 tūkstančiai, o žemės tiek, 
kad padalinus, nė po dešimtinę kiekvie
nam gyvent jui neišsitektų. Bet kara
lius toj va stybėj yra visai kaip reikia. 
Jis turi ir rūmus, ir tarnus, ir ministe- 
rius, ir arkivi kopus, ir generolus ir ka
riu menę:

Nedaug t s jo kariuomenės, iš viso 
60. žmonių, bet vis tik kariuomenė. M - 
keščiai yra, kaip ir visur, ir už tabaką, ir 
už vyną ir už degti-ę, ir galv s nik 
mokėti, bet nors geria ir ruko o kai 
žmonių mažą, tai ir nebūtų karaliui kuo 
savo tanius išlaikyti ir pačiam pramigti, 
jei neturėtų ji; ypatingų pajamų. O to- 
ypating s pajamos toj valstybėj buvo gau
namos iš lošim > namų — ruletės. Žmo
nės lošia pral šia, išlošia, o namų savi
ninkui vis pelnas. O tas savininkas nuo 
to pelno didelius pinigus karali įkui mo
ka O didelius pinigus todėl m -ka kad

budelio. Pagalvojo, pagalvojo ministe- siją, pakomisijų. Pagalvojo. Reikia, sa- 
...■.«•■ ųo> mirties bausme pakeisti kalėjimu iki 

gyvos galvos. Ir mielaširdystę karalius 
tuo parodys, ir išlaidų bus mažiau. Su
tiko karaliukas taip ir nutarė. Viena bė
da — nėra tokio ypatingo kalėjimo, 
kur užrakintum visam amžiui. Yra ku- 
tuzkos (šaltosios), tokios mažos, kur tik 
laikinai sodina, o stipraus kalėjimo, kur 
amžinai užrakinti, ir nėra. Na, vargais 
negalais vietą suieškojo. Pasodino vyrą, 
pristatė sargybinį.

Sargybinis ir saugoją nusikaltėlį ir 
maistą jam iš karališkos virtuvės neša. 
Sėdi taip malačius šešius mėnesius, sėdi 
metus. Ėmė karaliukas gale metų išlai
das ir pajamas skaičiuoti1 žiūri — naujos 
išlaidos nusikaltėlio išlaikymui. Ir nema
žos. Atskiras sargybinis ir maistas per 
metus 600 franku atseina. O vyras tas 
jaunas, sveikas, žiūrėk, kokį 50 metų gy
vens. Paskaičiuok kiek tas atsiep. Išlai
dos didelės. Taip negerai. Pasišaukė 
karaliukas minieterius: „Sugalvokit — 
sako, — kaip mums su tuo niekšu pi
giau atsirokuoti. O taip jis mus daug 
atsieis“. Susirinko ministerial galvojo. 
Vienas ir sako: „Aš manau reikia sar
gybinį atimti. O kiti sako: „Bet jis tada 
pabėgs“ — „Pabėgs — pabėgs ma jį 
šuny»“. Pranešė karaliui. Karaliukas 
sutiko. Atėmė sargybinį. Žiūri kas bus. 

i Tik mato; atėjo pietų laikas, išėjo nusi- 
■ kaltelis, paieškojo sargybinio, nerado, ir 

nuėjo į karališką virtuvę valgio parsinešti.

riai ir nutarė pasiųsti prancūzų valdžiai 
paklausimą: ar galės prancūzai išsiųsti 
jiems kuriam laikui giljotiną ir budelį, ir 
kiek atsieis. Pasintė popierius. ~ 
vaitės ateina atsakymas: pridusti mašiną! 
ir budelį galima, o atsieis tas 16.000 
frankų. Pranešė karaliui. Pamastė, pa
galvojo karaliukas — 16.000 franku! 
Oho! Neveitas nusikaltėlis tų pinigų. 
Ar negalima, suko kaip nore pigiau? 
O tai 16.000 frankų! Juk tai reiškia, kad 
teka padidinti mokesčius daugiau kaip po 
du franku kiekvienam piliečiui. Pasiro
dys per snnku. Gali sakilt. Susirinko 
taryba. Kaip iš bėdos išbristi? Nutarė 
kreiptis su tuo pačiu prasimu pas Italijos 
karalių. Prancūzijos vyriausybė — res 
publika, — karalių negerbia, o Italijos 
karalius vis savo žmogus — brolis, gal ir 
pigiau ir paims. Parašė. Greit atsaki- 
mas. Rašo Italijos vyriausybė, kad su 
mielu moru ir mašiną ir žmogų prisius. 
O kaštuos tas, su visu pristatimn, 12.000 
franku. Pigiau tai pigiau bet vis brangu. 
Vėl niekšas nevertas tokių išlaidų. Vėl 
tektų pakelti mokesčius beveik po du 
franku nuo galvos. Susirinko taryba. 
Mąstė galvojo — ar negalima kaip nors 
pigiau? Ar neapsiims kas karevių pap
rastai, naminiu būdu, nukirsti galvą? Jnk 
vistiek kare užmušinėja. Kareivius juk 
tam tik ir moko. Pakalbėjo generolas 
sa kareiviais — ar neapsiims kas? Ne
apsiėmė kareiviai. Ne, sako, mes to ne
mokam ir nesimokėm. Ką daryt? Vėl 
galvojo galvojo surinko komitetą, komi-

Po sa-

(Pabaiga 3 pusi.)
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SLYKSTUS INTELIGENTU 
ELGESYS.

DARĖ OPERACIJA IR PA KABA KAIP SAPNUOJAME? Receptas serenadai.

MIRŠO RANKŠLUOSTI
'/lotęrs kelnės ant medžio — palei
stuvės reklama — išsirikiavę ža

gintojai.

lá Lietuvos laikraščiai praneša apie 
šlykštų k i kurių Klaipėdos krašto vai- 
tioinKų, nesenai padarytą chuliganizmą, 
;uris Lietuvoj, kultūringų tarpe, turėtų 
jŪC, paskutinis.

P..gal Nemuną, netoli Tilžė-', Lie 
t tvos pusėj, bcvu4o« rengiamos gegu- 
-.ynės. Joms pasibaigus ir žmonėms iš
siskirsčius, keli inteligentais save vadi- 
ią v; Idinmk .i, jų tarpe vienas kitas 

.loiic jog tirnautojas, kažkur sugriebę 
menkos duros merginą, ją prigirdę, p 
guldę po medžiu, p. ga> žmonių dažnai 
vaikščiojamą taką Numovę j s kelnai
tes. J .s prikimšę šienu, pak. binę ant 
medžio šakos. Tuo žygiu didžiavęsi, 
sa jie iš adę origin dę reklamą p. leistu- 

vybės įstaigai, kurią, tuo tarpu, jie buvo 
pavertę po medžiu esančią vietelę.

Gerokai į-igėrę 9 ar 12 vyrų, išsirikia
vo ir iš eilės ragino ta merginą. Paskui 
š kažkur sugriebę skustuvą, apskutę kai 
kulias kūno dalis, vartoję citrino snųku 

v.ikę--, dviračio pompas i’ kit.
Lytą, saulutei patekėjus, 

gulėjo be sąmonės, o 'žagiu ojai, 
lydami pro šalį vaikšči j nčių 
vis „darbavosi.“ To maži, jie 
tarpo išrinko „delegatus, kurie r 
jo apylinkėj ir ieškojo vyrų, 
■lagintl.

Ar galima rasti š’ykštesnį, gyvuliš- 
į vykioj 
krašto žiūros organizacijas.

Rusijos , Krasnaja Gazeta“ praneš ; 
tokią žinią:

Artistė Keller atvyko j ligoninę 
Leningrade, kad j ii padarytų menką 
operaciją. Operaciją pad rė. Po opera 
cijos artistė pasijuto blogiau, ir ji buv 
vėl paguldyt i ant operuojamo stalo. An
troji operacija pasibaigė artistės mirtim.

Artistei mirus, buvo padarytasskr - 
dymas. Pasirodė, kad dariusia op ra
ciją chirurgas Konutės moteriškės piiv 
užmiršo rankšluostį, metro ilgumo, su Ir 
goniues štempeli is. Dar domesnis da
lykas, kad ir antrą kartą operuojant — 
(operaciją darė vyriausias ligoninės 
turgus) patiktas rankšluostis nebuvo 
stobėtae.

Kaip papi.iut-s artistės vyras 
vyko pus d-rą chirurgą protestuoti, 
jį ramino:

— Matote nieko ypatingo čia 
at-inko. Operaciją darė vienas žymiau 
šių chirurgų ir jo neatsargumas buv 
proporcijoj su jo reputacija.

pa

a ir
ta

ru

mergina 
, neiigê- 

žm-nių, 
iš savo 

vaikšėio- 
norinčių

kąsni žmonių elgesį? Dabar šio 
byla esanti perduota Klaipėdos 
gubernatoriui p. Morkiui.

Kailiniukai esą tardomi ir 
busią parduoti teismui.

greitai

Mano išplėsti konsul arini tinklą.

Kaip teko sužinoti, kad Lietuvos 
Vyriausyb t et lin oj ateityj mano išplėsti 
Lietuvos konstdiarini tinklą, užsieniuose 
steigiant generalinius konsulatus.

Ir Amerikoj prekiau
ja moterų pienu

Yra žinomas dalykas, kad kūdikiams 
tinkamiausias maistas yra motinos pienas. 
Gyvulių pieną pakelia tik stipresni kūdi
kiai; Bet dažnai atsitinka, kad motina 
pieno arba visai neturi, arba tas pienas 
nesveikas. Amerikoj®, padėti tokiems at
šilimams, įsteigtos „moterų pieninės“. 
Šias pienines laiko ligoninės ir vaikų prie- 

Pereitais metais par 
du ta iš viso apie 70.000 literių, mote
rų pieno pieno prekyba prasidėjo dar ne
seni.i ir kas met auga.

Sekant tam tikra maitinimosi ir kū 
no priežiūros būdą, motina gali suteikti 
tiek pieno, ka t ji netik išmaitina savo 
kūdiki, bet gali jo nemažai dar parduoti. 
Tad neturtigos taip ir daro, nes už pieną 
gerai mokama. Literis moters pieno kai 
tuoja apie 4 dolerius. Tuo tarpu prie 
gero maisto ir tam tikro užsilaikim > m >-

Vienas žymus Amerikos gydytojas 
per kelias dešimt metų studijavo ir ty
rinėjo savo pacientų sapnus, pasižymė- 

1 damas sapnų dažnumą, stiprumą ir aiš
kumą. Be to, savo dienyne jis užrašė 

I 4000 avo sapnų. iš visų tų tyrinėjimų 
gydytojas pada rê tokią išvadą.

iš vakaro — pirmomiegyje žmo
gus sapn.ja tik pavargęs nuo kūniško 
r protiško darbo, ir tie sapnai būna 

pap:a-tai praėjusios dienos pergyvenimų 
bei įspūdžių tęsinys .

■ pie vidumiegio sapnus: 
miegy dauginusi sapn. ja po stipraus su
sijaudinimo ar susinarvivimo. Toki sa
pnai taip pat dažnai turi ryšio supiačju 

įsioa dienas pergyvenimais, tik šiuo at
veju tie pergyvenimai sapne plėtojasi ir 
vyst- si baisesnėje formoje.

Įd įminusi ir maloniausi sapnai bū
na paiyčiu, kadą žmogaus raumens it 
nervai pakankamai pasilsi. Paryčio sap 
ne žmogaus fantazija lakioja po Jnežino- 
mas, nematytas, tolimas srytis. 
sapne matyti nepaprasti vaizdai ir 
nys, pabudu-io iš miego žmogaus, 
duotėje pasilieka ryškus ir aiškus, 
kurie žmonės sapne net būsimus 
kius.

Toliau gydytojo tyrinėjimai parodė 
metų 

laika“ 
sapnai

Tą p-'ti galima ir 
žmogus viiu-

Paryčio 
asms- 
vaiz- 
Kai

kad sapno tvirtumas įvairiais 
laikotarpiais yra nevienodas ir 
nuo laiko kaitaliojasi silpniausi 
buna kovo ir balandžio mėn., o stipriau
si ir ryškiausi gruodžio mėn.

Pas kai kurias tautas iš senovės 
yra užsilikęs paprotys ypatingos reikš
mės, dvylikos šventųjų naktų sapnas, 
nuo Kalėdų nakties ik i Trijų Karalių 
nakčiai. Gal šitas senoviškas paprotys 
pareina nuo to, kad jau ir anksčiau bu 
va p.stebėta, jog tuo laiku sapnai būna 
aiškiausi ir riškiausi.

Lietuvaitė laimėjo plaukime dovana

Chicagoje, lietuvaitė, marathono 
plaukikė, Emma Shemaitis trečiu kurtu 
laimėjo suruoštuose mzrathono plaukimo 
rungtynėse dovaną vieno tūkstančio 
dolerių vertės taurę. Rungtynių žiūrėjo

Susiriesk mylimosios p dangėj, 
kaipi-pauas žabuose jazminuos* 
paimk dožą, ir litią parankėj, 
dėl visko... ir šiaukšt icitrinos. 
Nusinešk jūrų marių triscolius 
žalią gluosnį, mėmsien. s bent loją 
iš litų sunertus k.tolius, 
ir per langą įlipti — pakopą. 
Smailią nosį mėnulio, 
šiennpiūtes kvepiantį šieną.
Dėl griautume tiis gr museil-ulio, 
patogumui ir lazdą kaip sieną. 
Ant kulno ištiesk! tris stygas, 
ant kaklo diržą ar pantį.
Ir prie sienos karštai prisimygęs, 
galėsi ir meilę lukštenti.
P įminki, jai mei ę :r barščius, 
primink apie kreditą, džiaugsmą ir 

(skolą 
nusinešk! širdį taip karšta, 
o drąsumą kulnus generolo.

L. Dovydėnas

v 
Pranešimai.

S. S-ga „Lithuania“ praneša visiem, 
nariams, kad spalių õ d- vakaras neįvyks 
atidėtas ant 9 lapkričio.

Vakaras nukeliamas todėl, kad D. 
L. K. Vytauto Di Ižiojo centralinis k-tas 
tą mėnesį ruošia Vytauto D. 500 metų 
mirties sukaktuves ir „Lithuania“ i 
rėdama užbėgti už akių Vytauto D. 
vakarą nukėlė.

Visų sportininkų prie ruošiamų 
kaktųvių ‘taip pat prašome prisidėti.

neno- 
k tui

su-

S. S gos „Lithuania“ 
Valdyba.

S. S-gos „Lithuania“ futbolisfai 
sėjo 28 d. 10 vai. rytą, susirenka 
Ponte Pequena, pas Žičkų, rungtynėms 
su Jarity 103 F. C.

Atvykimas būtinas.

S. S-g. ,,Lithuania“ 
Valdyba.

rug- 
prie

(T -Sa iš antro pusi)

Pa mė, ka davė, grįž > kalêjiraan, užsi
darė di rts ir sėdi. Kitą dieną vėl tas 
pats- Valgį sau eina parsinešti, o bėgti 
nebėga. Kas daryti? Vėl galvoj ■: Rei
kia, sako, jam tiesiog pasakyti, kad jis 
mums nareikalingas. Tegul sau eina. 
Gerai. Pasišaukia jį pas save teisingumo 
ministeris ir sako: „Kodėl Tamsta — 
sako — nebėgi? Sargybinio nėra. G Ii 
lauvai įkelti, ir karalius nepyks.“ „Kara
lius tai — sako | nepyks, bet kad man 
eiti nėra kur. Kurgi aš eisiu? Jus sa
vo sprendimu žmonių akyse man gėdą 
padarėt, manes niekas niekur nepriims, 
tš nuo viso ko atsilikau. Jūs — sako
— su manim neteisingai pasielgėt. Taip 
daryti nedaleistina. Na, kad jus priteLėt 
tuąne mirti — gerai. Reikėjo jums ma
ne užmušti, jūs neužmušei Tai viens 
dalykas. Aš nesiginčijau. Po to jūs 
mane priteisėt mane kalėti iki gyvos 
g.1 os. Ir sargybinį pristatė!, kad man 
valgį nešiotų, l’o kiek laiko sargybinį 
atėmėt. Tai kitai dalykus. Aš nesigin
čijau: pats ėjau valgio parsinešti. Da
bar jūs sakote: išeiii. Ne to tai jau rie
bu ; kaip sau noiit, o aš niekur nei 
siu.*

Kasgi d ryti? Vėl subrinko tary 
b.a. Kaip bus? Neina. Pag; Ivojo, pa- 
galv jo Reikia — sako — j?m pensiją 
pa kirti. Be t > jo neatsikratysi- Pranešė 
karalLkui. Nieko nepadarysi, kaip nors 
reiki nusikratyti. Pa-kyrė pensiją 600 
frankų. Paskelbė jum „Na, suko, jei 
tikrai mokėsit, g 1 ir išeisi-

T aip ir susit ikė. Gavo jis ,,a d 
ranku,“ atsisveikino su visais ir išvaži - 
vo iš kan.liuko buveinės. Viso 15 mi
nučių važiavo gelžkeliu. Išvažiavo, iš kū
rė netoliese, nusipirko žemei s, užsidai- 
pin daržą, ir gyvena sau dainuodamas. 
Ateinalaikas—va a atejospasiimti Gaus 
i-zei į I Šimo namus, pastatys kokius 2
— 2 fiankus, kartai- išloš, kartais pr I š, 
ir važiuoja namo Gyvena rainiai, gerai.

Laimė, kad atsitiko jinn pia-ižengti 
ne ten, kur nesigaili pinigą nei tam, kau 
žmogui galvą nukirstų, nei kalėjimam-'.

Išvertė v- Knyva.

tesis gali turėti iki dvieju ir daugiau lite
rių pieno dienai. Tokiu būdu neturtin
gos motinos gerai uždirba, nes gali savo 
kūdikį išmaitinti ir dar pardu ti.

Žinoma, imamas tik švelnų moterų 
pienas. Moteris atiduoda savo pieną gy 
dytojo priežiūroje. Jei pieną tenka ilgai 
laikyti, tai jis džiovinamas — iš jo pa 
imamas visas vanduo, kurio moterų j ie 
ne yrn apie 87 proc. Tada pasilieka 
balti milteliai, kurie gali stovėti keletą 
metų- Miltelius idėjų į svaru šiltą van 
denį, gaunamas pienas kuris nesiskiria 
nuo šviežio pieno.

Rusiška Pirtis
Atidaryta šiokiadieni is nuo 

2 iki 10 va! nakties. Sekmadie
niais nuo 7 v- ryto iki 2 v. p. p.

Pirmadieniais pirties nėra.
Antradieniais tik moterims 

po 1S500. Trečiadieniais šeimoms: 
1 — 3S000, 2 — 4S000 3 — 

5$000.
Ketvirtadieniais ir penktadie

niais bendra pirtis po :$5C0 nuo 
žmogaus, o šeštadieniais ir sek

madieniais po 2$000
Rua Bresser, 307.

B LIEUVIŠKA KIRPYKLA

3 „DIANA“
Ponioms ir panelėms 
kirpimas plaukų, on- 

•yduliavimas, manikiu- 
g ras ir veido mas žus 

' darbas atliekamas grei 
- tai ir uerai, pigiau ne-

, < gn kitu-, lietuvi items 
N ' darau nuolaidą. Kreip- 
tj*^tis: Pua José Pau 

lino, 1O6-A.
| APOLONIJA DEGUTIENĖ

B 
i

50000 žmonių.

Šarkis 1932 m. turės 4 rungtynes 
po 1OO tūkstančiu dolerių garan 

tijos-

Boksinink s Jack Sharkis pasirašė 
kontraktą su viena k rpun.cija, kuriuo 
jis priverčiamas iki 1932 m. pabaigos 
dalyvauti tik tose rungtynėse, kurias 
rengs toji kurporacija ir jam paž dėjo 
po 100 tūkstančių dolerių garantijos, 
urbi nuošimčiais už kiekvienas rungty
nes. Kitą v s ą numato antras run
gtynes ir su Schmelingu.

Varžo imigraciją i Kanadą.

Kanados ininisterių kabinetas nuta
rė netik ateinančiai, bet šiais metais su
varžyti imigraciją Kanadon, jeigu provin
cijos žemės ūkio darbams nereikalaus 
daugiau darbininkų įsileisti.

Prie dabartinių Kanados ekonomi
nių sąlygų, a i antiems metams numat - 
ma įsileisti nedaugiau 40.000 — 50.000 
imigrantų. Sulyginant su kitų metų imi 
grantais, labai mažai. Leidimų sistema 
veikusi iki šiam laikui visai panikinta.

TAUTIEČIAI LIETUVIAI
Norint gauti kokį nors patarimą arba 

kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
į Redakciją
‘ „LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ *

H

1 VAISTINĖ PASSERINI !
S „ . . ii2 Provizoriaus įj
f CARLOS PASSERINI

2 IR j
i MARIETA PASSERINI -
O ÇT
H Leidžiame adatas £
3 Rua Dr Silva Pinto 49 (BOM I
f RETIRO) g

Telephone 5-3584,
g S. P A U L O I

v v
PASTO DEZUTE.
Redakcijoj yra laiškai:

J. Kalybatas, A. Margis, T. Nekra- 
šiene, A. gatkiiuas, J. Gražys, K.Triabas, 
J. Tamulaitis, J. Varnas, A. Bartusevičius
J. Rakevičius, A. Čeismanas, P. Rožei, 
P. Mackevičiui, J. Metekaitis, B. Kamin
skas, V. Veselauskas D. Jurgaitis, J. 
Vilkausiąs, J. Kri ščiūnas, T. Bendins- 
kas, O. Minkeviėienei, A. Klimavičius,
K. Norgyla, K. Jurginiui, A. Žinavičius, 
Turonis. Matulis.

9&S&S<S&S®S®S®^
v ▼

I- Vokiečių fotografijų ištaiga i
„BEiiNAHDO“ I

Io {-teigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus foto- f 

Igrafijų srity. Specialybė padidini- * 
me, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir y 
| pigus. VyKsta į namus fotografijų = 
? reikalais, daro iš fotgrafijų naujas. I

Irt ii u r climid
? Rua São Caetano, 111 (senas | 

nr. 103) S. PAULO.

DIDŽIAUSIA ŠOFERIU 
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.LUIZ CABRERA
Per 20 dienų priiongiama prie 

egzaminų.
Mokinama ant įvairių automo

bilių markių 
Mokestis tik 45OSO0O.

Instruktoriai: lietuvis ir portu
galas.

Kreiptis:
RUA TAQUARY 2.

3
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Fotografas

1TÃPETIN1NGA

Savo meniško darbo išplatinimui 
daro

6 atvirutes už 4S003
1 meniniškas portretas (18X24

- 3SOOO
Darbas garantuotas.

Prie Sorocobano linijos 4 1/2va'andos nuo São Paulo mies- 
Susisiekimas traukinių ir autobusais. Žemė pirmos rūšiesto.

tinka tabakui, cukrinėms nendrėms, bulvėms, daržovėms, ryžiams ir 
visiems kitiems auga ams.

Taip pat galima auginti gyvuliai ir*paukščiai.
Ant kiekvieno loto yra miško ir bėgantis vanduo. Klimatas 

sveikas. Colonijoj yra malūnas, degtinės varykla, ir kitų Įrengtų 
fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą. Taip pat yra mokykla.

Žemė tikra, 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 
50CS000 iki 6O0S0OO nž alkeri. Entrada 30%. Likusieji

trims metams išsimokėti.

Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

Rua Jose Paulino, 152-

Rusiška Vaistinė
M. PODOLSKY

Aveneda Paes de Barros 11 (Mooca)

V’isuki vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbamą lietuviškai.

S. Paulo Av, Paes de Barros 11(Mcou)

v v

JUS BOKITE GERO LAIKRAŠČIO,
kuriam būtų ko daugiausia žinių išviso pasaulio kuriam atsispindėtų ne tik 

Į pasauliniai įvykiai, bet ir vietos lietuvių gyvenimas kuriam norite rasti įvai-
■ rių informacijų ir patarimų, tad skaitykite visi „Lietuvių Aidas Brazilijoj“
; Nes tik jis yra vienintelis lietuvių išeivių drangas ir patarėjas ir tik jis nuš- 
; viečia išeiviu gyvenimą

i „Lietuvių Aidas Br.“ iki metų galo kaštuoja tik 5$000.

■ „L. A. B.“ redakcijos adresas.
Rua Vise, de Parnahyba 370. São Paulo.

Colonia „PENHAL” S. Paulo
F na São Benio, I4 - 2° andar, sala 24

S j unn, 18 metų inteli
gentė panelė, noriu susipažinti su vai
kinu ištekėjimo tikslu. P, geidauju, kad 
vaikinas būtų laisvų pažiūrų.

Ats.- kyšiu tik į rimtus laiškus.
I aiškus sių-ti šiuo adresu: P. Rožė. 

Rua Visconde de Parnahyba, 370.

Bréza & Cia. Ltda.

PASSAGENS CHAMADAS ÁGENCIA 
MARÍTIMA

Dr SmazalHas
Klinika suaugusiem ir 

vaikam. Gydymą selektra
Priima ligonius p s s.ve, ir su
sirgus ligoniui daro vizitus po 
namus, pakviesLs bile kuriuo

I iku.
ÃYEN- PAES DE BAR OS, 6 (MOOC.O 

Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš
kai ir lietuvišk i.

Fldunkatas
Dr. Carlos Monteiro Brisolla

Rita S. Bento, 8 — sobrado 
tel- ã—6587

Tarpininkauju byb se: peštiniu, 
kriminalinė p lieijo ir garan
tijų, ir bankrotu. Išreikalauju 
Nesumokėtus pinigus, t ip pat da-- 
r.iu pilietybes dokumentus, sutar
tis. Visus darbas atliekama* grei

tai ir sąžiningu.

a

o

DANTŲ GYDYTOJA

Ora. HELENA KUSELEVSKA

Bangios ■ Frigorifico „Lietuvių 
Aidas Br" skaitytojams.

Ligonius priima nuo 9-1 
ir nuo 4-8.

Ktilba visomis Europos kalbomis. 
A d' r ė s a s:

S. Paulo, Rua Aurora, 94.
fl

Nu- širdžiai prašau gerbiamųjų „Lie
tuvių Aido Braz.“ skaityt jų atsiligiuti už 
nesumokėtus dar , Lietuvių /’ridas Braz“ 
numerius. Nes jeigu mes norime, kad 
laikraštis didėtų ir tobulėtų, tad įįstenkimės 
skaityti ir laiku už jį atsilyginti.

Tikiuos, kad Barretos - Frigorifico 
lietuviai supras.

Z. Paskakulis.

Daktaras

DIDŽIAUSIA ŠOFERIU 
mokykla 

São Paulo Mieste 
IRMÃOS 

g&agnano
Per 20 dienų prirengiame prie eg
zaminu. Mokinama ant įvairių auto 
mobilių markių. Mokestis tik 
45OSO O Instruktorius lietuvis 
Rua Dr Almeida Lima 187

B K. ŠIPIAKOVAS.
Vidujinių, venero-: ir proto ligų. 

Priima nuo 6,-30 vai. i i 8 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo?—iki 6 vai. vak

Rua Conselheiro Chrispiniano 
74, apr. 28.

Pinigų kursas
Š- Amerikos d .Ietis
Vokietijos markė
Lietuvos litas
Argentinos pez.
U ragy a jus pez.
Lenkijos zlotus

REIKALINGAS
9$600
28300 
18000 
38500 
88003 
ĮSI 00

„Lietuvių Aido Br.“ Likraščiui rinkti 
skelbimams agentas. M .kaina geras nuo
šimtis. Sužinoti Rua Visconde de

Parnahyba 370 „L. A. Br.'* red.

Pirma, negu pi r k site laivakortę, visuomet 
užeikite Į mūsų agenčių persitikrinsitę kainas, 
įsitikinsite kad mūsų agencij j laivakortės pi
gesnės, negu kitur. Taip pat darome p 
šamadas ir kitus dokumen-tus. Patarnaujamė 

greitei ir gerai.
Kreiptis Į

Pasagens Chamadas Agencia Marítima.
Brėžą & Gia. Ltda

S. Paulo, Largo Sta. Ephigenia, 13.

LABORATORY
Mediciniškas iširimas 

(Nagar.ikaulio smegenų kraują ir šlapumo ir išmatų) 
Tikrus ir geras.

Dr. B. ŠIPIAKOVO IR M. KOGANO
Maskvos universiteto 1914 metų laidos. Asistentas ligoninės Žu- 

kery laboratories. Priėmimo valandos nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8 
Sekmadienį -nuo 10 — 12 vai.

Rua Conselheiro Chrisipniano 74, 2 and. app, 28.

ADVOKATAS IR PRSIEKUSIS VERTĖJAS

VLADIMIR DE THIMÉ
Veda teismo sužeistų darbe bylas, išrūpina šamadas, Car

teira de intendade e chouffeur išgauna vizas i visas šalis.
Kreiptis.

Rua São Santo 36 9 aukš. 13 sala
Telefonas 2-6393. S. PAULOVILLA FACCHINI

Bairo do Jabaquara (Villa Sfuriiina) Vieta didele ateitimi, prie pat 
„Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU
GIAU 20 NAMU. Netoli bondėj, oautobusai vaikšto j miestą per visus 
sklypus. Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir 

kitų ten gyvena.
Naudokitės gera proga.

Žemės sklypai nuo 3'0008000. Mėnesinis mokėjimas nuo 30$000. Galima susi
kalbėti visomis Europos kalbomis
Informacija» teikia centralinė kontora Praça da Sé, 3 — 4 aukš.

Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak.
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